ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A. DE C.V.

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO SA DE CV

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2013

217.843.405
128.883.949
192.053.022

(o)

(o)
(o)
(o)

538,780,376

(9]

o
498.795.968
390.794.323
4,807,731

-167.830.709
148.796

(9]

(0]
726,716,109

1,265,496,485

2012

162.302.838
137.273.047
261.358.717

0

o
0
o

560,934,602

0

o
428.186.556
243.735.634
4,807,731

-133.161.773
34,724

0

0
543,602,872

1,104,537,474

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

30.510.106
(o)

(o)

(o)

290.616

(o)
4.538.344
1.585.579

36,924,645

ooooo

55.749.749
55,749,749

92,674,394

817,841,276
715.487.600

(o)
102.353.676
354,980,815

101.779.728
205.183.923
(o]
48.017.164
(o]

[¢]

o)
(o)
1,172,822,091

1,265,496,485

2012

27.877.605
(o]

0

(o]

160.813

(o]
4.717.955
416.355

33,172,728

ocoooo

322383
322,383

33,495,111

817,841,276
715.487.600

0
102.353.676
253,201,087

45.358.220
162.093.614
o
45,749,253
o

0o

o]
[¢]
1,071,042,363

1,104,537,474

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR J Jesus Orozco Alfaro
Director General

CP Rogelio Valencia Sanchez
Gerente de Admnistracion y Finanzas




