## ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A. DE C.V.

## Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

## ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO SA DE CV

Effect ablico.		712111111111111111111111111111111111111	TORTOARIA INTEGRAE DE MANZAMEEO DA DE OV		
CONCEPTO	Año 2013	2012	CONCEPTO	Afio 2013	2012
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	217,843,405 128,883,949 192,053,022 0 0	162,302,838 137,273,047 261,358,717 0 0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	30,510,106 0 0 0 290,616	27,877,605 0 0 0 160,813
Otros Activos Circulantes  Total de Activos Circulantes	538,780,376	o 560,934,602	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	4,538,344 1,585,579	4,717,955 416,355
	000,700,070	000,704,002	Total de Pasivos Circulantes	36,924,645	33,172,728
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles	0 0 498,795,968 390,794,323 4,807,731	0 0 428,186,556 243,735,634 4,807,731	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0 0 0 0	0 0 0 0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-167,830,709 148,796 0	-133,161,773 34,724 0	Provisiones a Largo Plazo  Total de Pasivos No Circulantes	55,749,749 <b>55,749,749</b>	322,383 <b>322,383</b>
Otros Activos no Circulantes	0	0	TOTAL DEL PASIVO	92,674,394	33,495,111
Total de Activos No Circulantes	726,716,109	543,602,872	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	1,265,496,485	1,104,537,474	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
			Haclenda Pública/Patrimonio Contribuido	817,841,276	817,841,276
			Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	715,487,600 0 102,353,676	715,487,600 0 102,353,676
			Haclenda Pública/Patrimonio Generado	354,980,815	253,201,087
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalüos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	101,779,728 205,183,923 0 48,017,164	45,358,220 162,093,614 0 45,749,253
			Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Haclenda Pública/Patrimonio	1,172,822,091	1,071,042,363

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR J Jesús Orozco Alfaro Director General CP Rogelio Valencia Sanchez Gerente de Admnistración y Finanzas